
UCHWAŁA NR LXVII/619/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Miasto Szczecin zadania własnego z zakresu publicznego 
transportu zbiorowego i zawarcie porozumienia 

Na podstawie art 7 ust. 1 pkt 4, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) Rada Miejska w Policach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Miasto Szczecin zadania własnego z zakresu publicznego 
transportu zbiorowego i zawarcie porozumienia, które obejmuje: 

1) organizowanie i realizowanie przez Gminę Miasto Szczecin usług przewozowych w zakresie lokalnego 
transportu zbiorowego na trasach pomiędzy Gminą Miasto Szczecin a Gminą Police oraz na terenie Gminy 
Police z wyłączeniem linii samorządowej na trasie Police - Trzebież, 

2) przystąpienie przez Gminę Police do projektu nadania uprawnień do bezpłatnych przejazdów uczniom szkół 
podstawowych, ponadpodstawowych oraz szkół artystycznych, realizujących podstawę programową 
kształcenia ogólnego w zakresie szkoły podstawowej i/lub liceum ogólnokształcącego, z wyjątkiem uczniów 
szkół dla dorosłych oraz szkół policealnych, zamieszkujących na terenie gmin położonych na obszarze 
Szczecińskiego Obszaru Metropolitarnego, w którym organizatorem transportu jest Gmina Miasto Szczecin, 

3) przystąpienie przez Gminę Police do programu SZCZECIN PRZYJAZNY RODZINIE w części dotyczącej 
„Szczecińskiej Karty Rodzinnej" w zakresie zniżek w opłatach za przejazdy lokalnego transportu zbiorowego 
organizowanego przez Gminę Miasto Szczecin. 

§ 2. Warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1 określi porozumienie z Gminą Miasto Szczecin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

 

Id: B4A2C920-1965-4E91-AEC0-EDA746DCCA56. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 
Uchwałą Nr XVII/118/2012 Rady Miejskiej w Policach z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Police a Gminą Miasto Szczecin oraz porozumieniem 
międzygminnym zawartym w dniu 28 marca 2012 roku Gmina Police powierzyła Gminie Miasto Szczecin 
zadanie własne w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na trasach pomiędzy Gminą Miasto Szczecin a 
Gminą Police oraz na terenie Gminy Police z wyłączeniem linii samorządowej na trasie Police – Trzebież.  
Uchwałą Nr VII/52/2015 Rady Miejskiej w Policach z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie przystąpienia do 
programu SZCZECIN PRZYJAZNY RODZINIE w części dotyczącej „Szczecińskiej Karty Rodzinnej” i 
zawarcia porozumienia międzygminnego oraz porozumieniem pomiędzy Gminą Police i Gminą Miasto 
Szczecin Nr WSS-SPR.1.2015 zawartego w dniu 14 maja 2015 r. w Szczecinie, Gmina Police przystąpiła do 
programu SZCZECIN PRZYJAZNY RODZINIE w części dotyczącej „Szczecińskiej Karty Rodzinnej” 
obejmującej między innymi zniżki w opłatach za przejazdy lokalnego transportu zbiorowego 
organizowanego przez Gminę Miasto Szczecin. 
Uchwałą Nr XLIV/440/2018 Rady Miejskiej w Policach z dnia 28 sierpnia 2018 r. oraz porozumieniem 
pomiędzy Gminą Police i Gminą Miasto Szczecin Nr 34/2021 z dnia 04 maja 2021 r., Gmina Police 
przystąpiła do projektu nadania uprawnień do bezpłatnych przejazdów uczniom szkół podstawowych, 
ponadpodstawowych oraz szkół artystycznych, realizujących podstawę programową kształcenia ogólnego w 
zakresie szkoły podstawowej i/lub liceum ogólnokształcącego, z wyjątkiem uczniów szkół dla dorosłych 
oraz szkół policealnych, zamieszkujących na terenie gmin położonych na obszarze Szczecińskiego Obszaru 
Metropolitarnego, w którym organizatorem transportu jest Gmina Miasto Szczecin. 
Zadania wynikające z wyżej wymienionych porozumień są rozliczane zarówno w postaci dotacji 
przekazywanych przez Gminę Police Gminie Miasto Szczecin, jak i na podstawie faktur wystawianych 
przez Gminę Miasto Szczecin. W celu uporządkowania spraw związanych z realizacją przez Gminę Miasto 
Szczecin zadania własnego Gminy Police z zakresu publicznego transportu zbiorowego, by ujednolicić 
sposób rozliczania kosztów wynikających z ww. porozumień i wprowadzić formę dotacji celowej dla Gminy 
Miasta Szczecin dla przedmiotowego zadania, zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 
Na mocy planowanego do zawarcia porozumienia Gmina Miasto Szczecin realizować będzie zadanie 
poprzez jednostkę budżetową Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego, a Gmina Police zobowiązuje się do 
pokrywania kosztów związanych z jego realizacją w postaci dotacji celowej dla Gminy Miasto Szczecin. 
Szczegółowe warunki realizacji i sposobu dofinansowania zadania określone zostaną w jednej, 
kompleksowej umowie dotacji zawartej pomiędzy Gminą Miasto Szczecin i Gminą Police. 
 
 

Id: B4A2C920-1965-4E91-AEC0-EDA746DCCA56. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/619/2023 RADY MIEJSKIEJ W POLICACH z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


